眉山市医学会文件
眉医学会〔2019〕41号
[image: image1.png]Oﬁ,@
= 4

L

Fynd

眉山市医学会

转发中国协和医科大学出版社关于举办医院

统计与医疗质量管理培训班的通知

各县（区）医学会、团体会员单位：

国家卫健委、国务院医改办等五部委联合印发的《关于做好公立医院改革工作的通知》中强调，要求进一步完善统计信息系统、统一统计口径及解读统计指标。同时，医药分开试点工作的实施、三甲医院评审、重点专科评审、规培基地申请、医院绩效、医院核心医疗竞争力评价考核等工作，对医院统计分析和医疗数据指标计算工作提出更高要求。为了更好地落实医改政策，掌握日常统计学指标及其计算方法，提高统计数据上报质量等，发挥统计信息对医保支付方式改革、医疗服务监管、医院评审等支撑作用，提高医院统计数据服务能力，中国协和医科大学出版社决定于2019年6月14日-19日在成都举办“医院统计与医疗质量管理”培训班。现将《中国协和医科大学出版社关于举办“医院统计与医疗质量管理”培训班的通知》转发你们，培训费1500元/人，经我会与培训主办方协商，我市参训人员统一减免300元/人，则1200元/人，食宿统一安排，费用自理。请各县（区）医学会、团体会员单位按照文件要求积极组织相关人员参训，并于6月7日12：00前将报名回执表（附件）发送至电子邮箱mssyxh@126.com，以便提前安排会场和食宿。

联系人及电话号码：何书恒  38116033、18180080292

附件：中国协和医科大学出版社关于举办“医院统计与医疗质量管理”培训班的通知

眉山市医学会

                                2019年5月15日

眉山市医学会办公室                     2019年5月15日印发

中国协和医科大学出版社

关于举办“医院统计与医疗质量管理”培训班的通知
各有关单位：

国家卫计委、国务院医改办等五部委联合印发的《关于做好公立医院 改革工作的通知》中强调，要求进一步完善统计信息系统、统一统计口径 及解读统计指标。同时，医药分开试点工作的实施、三甲医院评审、重点专科评审、规培基地申请、医院绩效、医院核心医疗竞争力评价等考核等工作，对医院统计分析和医疗数据指标计算工作提出更高要求。为了更好的落实医改政策， 掌握日常统计学指标及其计算方法，提高统计数据上报质量等，发挥统计信息对医保支付方式改革、医疗服务监管、医院评审等支撑作用，提高医院统计数据服务能力，中国协和医科大学出版社特举办“医院统计与医疗质量管理”培训班。 欢迎各级医院选派人员参加。培训班有关事项通知如下：

中国协和医科大学出版社
二〇一九年三月

1、 时间、地点：

     2019年6月14日-6月19日      成都班（14日全天报道）
二、培训内容：

1、如何让统计工作与医院管理有效衔接；

2、公立医院绩效考核统计指标解读；

3、如何借助简单数据库进行批量统计；

4、医院统计如何服务于医院精细化管理；

5、常用统计指标统计口径的解读与计算；

6、DRGs权重与疑难重症关键技术的关系；
7、客观看待DRGs应用问题；
8、基于医院HIS系统的数据信息分析利用；

9、医疗统计数据指标在医院管理中的应用与处理；

10、从医疗统计数据中提升医疗质量管理和服务水平；

11、三级医院统计数据绩效考核指标的信息化实现；

13、医疗统计数据分析报告与论文的撰写；

14、ICD与医疗数据的关系；
15、ICD-11简介；

每期会议拟轮流邀请专家作专题授课。

三、参加对象：

1、各卫生行政单位医政管理负责人、信息中心主任及相关工作人员；

2、各医院主管院长、医务处（科）、质控科（办）、医保办、信息科（办）、病案统计科（室）、及医院管理相关工作人员。

四、培训费用：

培训费 1500元/人/期，食宿统一安排，费用自理。
五、学分证书：
完成全部学习内容，经考试合格授予国家级I类继续医学教育学分8分。项目名称: 全国基层医院骨干医生综合技能进修班（2019-17-00-247）,具体申领手续按规定办理。

六、报名方法及联系方式：
请将填好的《报名表》传真或发邮件至会务组，会务组将在开班前一周通过传真、邮件等形式传发《报到通知》，告知报到地点、具体日程安排等事宜。

附件一：报名表

“医院统计与医疗质量管理”培训班报名表
经研究，我单位选派下列同志参加学习：
	单位名称

	参加地点：

	联 系 人

	电话/手机

	姓  名
	性别
	职务或职称
	电话
	手机
	邮箱

	住宿预订
	〔  〕标准间合住             〔  〕标准间单住

	备 注

PAGE
- 5 -